
Den Gyldne Cirkel

NAVN, HJEMSTED OG VÆRNETING

Foreningens navn er Den Gyldne Cirkel.

Foreningens hjemsted er p.t. Halsnæs kommune, og dens værneting er hjemstedskommunens

værneting, p.t. retten i Frederikssund.

FORMÅL OG VIRKEMÅDE

Foreningens formål og virkemåde er:

At være en bro mellem Enhedens og Jordens riger, der bidrager til at levendegøre

sjælsbevidstheden i menneskeheden. Det gør vi især ved at:

o Arbejde aktivt med indstrømning fra de åndelige verdener til gavn for alle væsner på Jorden.

• Formidle den indre visdom og inspirere mennesker til at leve bevidst fra hjertet.

MEDLEMSKAB

Som medlem kan optages alle enkeltpersoner, foreninger og grupper, der støtter foreningens formål.

A-medlemmer er medlemmer, som via et større kontingent forpligter sig til et dybtgående

medansvar for opfyldelse af foreningens formål.

Støttemedlemmer er medlemmer, som via et støttemedlemskontingent støtter foreningen på en

mindre forpligtende måde.

A-medlemmer har på generalforsamlingen hver 2 stemmer, mens støttemedlemmer har hver 1

stemme.

BESTYRELSE OG LEDELSE
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Fratræder et bestyrelsesmedlem midt i året, konstituerer bestyrelsen sig på ny, og en, af
bestyrelsen valgt suppleant, træder ind som konstitueret medlem, indtil den kommende

ordinære generalforsamling.

Ved valg på generalforsamling af nyt bestyrelsesmedlem, i stedet for et fratrædende medlem,

vælges vedkommende for den resterende del af fratrådtes valgperiode, og kan genopstille

således at medlemsperioden i de lige / ulige år kontinuerligt vedligeholdes.

Såfremt antallet af bestyrelsesmedlemmer, ved fratræden, bliver mindre end 3, indkaldes til

en ekstraordinær generalforsamling, hvor supplerende bestyrelsesmedlemmer vælges.

Supplerende medlemmer sidder indtil den ordinære generalforsamling, hvor man ved sit
kandidatur, kan genvælges for fratrædende medlems evt. resterende periode, således at

medlemsperioden i de lige/ulige årkontinuerligt vedligeholdes. For at være valgbar til

bestyrelsen skal et medlem være aktiv i udførelsen af foreningens formål.

Man skal være betalende medlem minimum 3 mdr. før generalforsamlingen, for at have

stemmeret og være valgbar til bestyrelsen.

Kandidater, der stiller op til valg, skal meddele formanden deres kandidatur minimum 14

dage før generalforsamlingen. Medlemmer underrettes om nye kandidater via mail senest 7

dage før generalforsamlingen. Hvis man via sit kandidatur til bestyrelsen, ikke bliver valgt
ind, kan man efterfølgende, stille op som suppleant, på lige fod med andre

suppleantkandidater. Ønskes dette, skal man i forvejen have sendt sit kandidatur for dette til

formanden på samme vilkår, 14 dage før generalforsamlingen.

Bestyrelsen kan udpege medlemmer, samt grupper, for dannelse af udvalg med særlige

opgaver for Øje. Udvalg der kan tage sig af opgaver, der i sin struktur er med til at omsætte

foreningens formål, i forhold til hjertegrupper, arbejdsfællesskabsgrupper, uddannelser,

ordener eller andre initiativer, som fremmer foreningens visioner og formål. Medlemmer

kan ligeledes på samme måde, danne udvalg og grupper der fremmer og arbejder ud fra
foreningens formål. Disse udvalg arbejder ud fra retningslinjer fra bestyrelsen og er
ansvarlige over for denne.

Ved udpegning af deltagere i foreningens udvalg skal bestyrelsen tage videst muligt hensyn

til, at foreningens medlemmer kan vokse i medansvar og medindflydelse ud fra universelle

kriterier for åndelig vækst. Hovedlinien i skabelsen af foreningens organer skal være

levende demokrati, gruppestyre og gruppemedansvar, og kriterierne for deltagelse i udvalg

skal være medlemmernes egne ønsker, kompetence, idealisme, upersonlighed og evne til at

bidrage til, at foreningens formål opfyldes.

Bestyrelsen skal tilstræbe at give de enkelte udvalg videst mulig kompetence under dens

retningslinier, dog kan en bestyrelse og/eller en generalforsamling ophæve enhver



1. Valg af dirigent

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år samt tanker for de kommende år.

3. Forelæggelse til godkendelse af regnskab

4. Forelæggelse til godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for medlemmerne

5. Valg af bestyrelsesmedlem(mer) og eventuel(le) suppleant(er)

6, Valg af revisor

7. Forslag fra medlemmerne

8. Eventuelt

Et medlem kan afgive sin stemme via fuldmagt, givet til et medlem der ikke er på valg. Et medlem
kan maks. have 2 fuldmagter.

Generalforsamlingen afholdes i hjemstedskommunen og indkaldes skriftligt med 3 ugers varsel.
Forslag til behandling på en generalforsamling skal være kommet frem til formanden senest 14

dage før generalforsamlingen, hvorefter de sendes ud til medlemmerne via mail.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes i hjemstedskommunen og indkaldes skriftligt med 3

ugers varsel. Datoen fastsættes af bestyrelsen. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden og
begrundelse for eventuelle forslag til afstemning. Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af

bestyrelsen eller 1/3 af medlemmerne.

TEGNINGSREGLER

Foreningen forpligtes i enhver henseende udadtil ved underskrift af formanden og et andet

bestyrelsesmedlem.

HÆFTELSE

Foreningen hæfter kun for sine forpligtelser med den af foreningen til enhver tid tilhørende formue.
Der påhviler ikke foreningens medlemmer eller bestyrelse nogen personlig hæftelse eller



OPLØSNING AF FORENINGEN

Til foreningens opløsning fordres dels 2/3 flertal i bestyrelsen, dels at en generalforsamling

efterfølgende godkender bestyrelsens beslutning med 2/3 af de tilstedeværende stemmer inkl. højst

en fuldmagt per medlem. Endeligt fordres det, at en efterfølgende ekstraordinær generalforsamling

indkaldt med mindst 3 ugers varsel godkender beslutningen med 2/3 afde tilstedeværende stemmer.

På den afsluttende generalforsamling kan der ikke stemmes ved fuldmagt, og før opløsningen skal

denne generalforsamling træffe en beslutning om anvendelse af foreningens midler.

I tilfælde af foreningens opløsning overgårdens midler til en eller flere foreninger, fonde eller

trossamfund, som har et formål om at tjene verden, og som er 100% almennyttige i den forstand, at

dens/deres midler ikke kan tilfalde enkeltpersoner og ikke kan tilfalde grupper eller institutioner,

hvis formål er at drive forretning, eller som af anden årsagikke kan godkendes iflg. dansk

lovgivning som organisation(er) eller forening(er), der ikke arbejder med gevinst for Øje.Midler

overgår også til fortsat udbredelse af Asgers Lorentsens materiale, f.eks. optryk af bøger, lydbøger

og online materiale. Beslutning om anvendelse af foreningens midler træffes af
generalforsamlingen.

OPHØR AF MEDLEMSKAB

Et medlem kan opsige sit medlemskab skriftligt til bestyrelsen. Et medlem ophører automatisk som
medlem, nårmedlemskab ikke fornyes ved betaling af medlemskontingent senest 3 uger efter at en
rykker er udsendt.

Bestyrelsen kan med 2/3 af mulige stemmer ekskludere et medlem af foreningen med øjeblikkelig
virkning. I tilfælde af eksklusion ophører medlemskabet dagen efter, at skriftlig meddelelse er
afsendt til medlemmet. Et ekskluderet medlem har ret til at lade bestyrelsens afgørelse prøves på
nærmest følgende generalforsamling.

ØKONOMI

Foreningen opnårsine indtægter gennem

1. Medlemskontingenter, donationer samt ved udlejning af værelser og lokaler til medlemmer og

ikke medlemmer
1

11



Foreningens regnskabsår er kalenderåret.

Foreningens regnskab revideres af en revisor, der vælges af generalforsamlingen.

Disse vedtægter er godkendt af foreningens stiftende generalforsamling og ændret ved en ordinære

generalforsamling d. 3. maj 2026

Som bestyrelse:

Katinka Maya Vår

Indita'BodilMccormick Kristensen

Ingvar Jakob Nielsen Rolf Demsy


